
Zadavatel: Administrace insolvencí CITY

TOWER, v.o.s.

Mgr. Martina Bououne

Hvězdova 1716/2b

140 00 Praha

IČ: 29414873

DIČ: CZ29414873

Znalec: Michal Kulič

Do Průhonu 100

250 84 Květnice

IČ: 75040093

Tel: +420 608 722 209

info@znaleckyinstitut.cz

Člen Asociace znalců a odhadců

České republiky z.s. a člen Komory

soudních znalců České republiky

Č.j. zadavatele: KSBR 40 INS 15331 / 2017

ZNALECKÝ POSUDEK

č. 5859/2022

o ceně motorového vozidla

Mercedes-Benz GL 320 CDI 4MATIC

Znalecký posudek podán v oboru: Ekonomika, odvětví: Ceny a odhady se zvláštní

specializací pro oceňování motorových vozidel.

Vyhotovení č. 1 ze 2.

Znalecký posudek předaný ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu

a v elektronické kopii.

Počet stran: 34 včetně 21 stran příloh.

V Květnici dne: 30. dubna 2022

mailto:info@znaleckyinstitut.cz


Znalecký posudek č. 5859/2022

1. Zadání znaleckého posudku

1.1. Odborná otázka zadaná zadavatelem znaleckého posudku

Jaká je dosažitelná cena prodejní vozidla Mercedes-Benz GL 320 CDI 4MATIC VIN

WDC1648221A154951 k datu 24. ledna 2022?

1.2. Údaj pro jaký účel má být posudek použit

Účelem zpracování znaleckého posudku prodej vozidla v insolvenčím řízení.

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem, které mohou dle jeho názoru mít

vliv na přesnost závěru znaleckého posudku

Zadavatel znalci nesdělil žádné skutečnosti, které mohou mít vliv na přesnost

závěru znaleckého posudku.

2. Výčet podkladů

2.1. Podklady předané zadavatelem

● Kopie osvědčení o registraci vozidla část II (velký technický průkaz).

● Fotodokumentace oceňovaného vozidla.

2.2. Podklady opatřené znalcem

● Výpis historie vozidla ze systému AUTOTRACER.

● Ocenění vozidla z ceníku CebiCat GT.

● Aktuální ceník nových vozidel.

● Webové stránka Svazu dovozců automobilů.

● Inzertní stránky výrobců a prodejců pneumatik.

2.3. Ostatní podklady

● Znalecký standard číslo I/2022.

● Zákon o oceňování majetku č. 151/1997 ve znění zákona 2337/2020 Sb.

● Oceňovací vyhláška č. 488/2020 Sb.

● Zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech č. 254/2019

Sb.

● Vyhláška o výkonu znalecké činnosti č. 503/2020 Sb.

Podklady předané zadavatelem jsou relevantní a technicky přijatelné. Podklady

opatřené znalcem jsou získané elektronickým dálkovým přístupem

do jednotlivých systémů za účelem zjištění a ověření informací, které by mohly

mít vliv na výsledek znaleckého posudku a nespatřuji v nich zásadní rozpory

oproti zjištěným skutečnostem při prohlídce vozidla, ani v porovnání s ostatními

podklady.

2



Znalecký posudek č. 5859/2022

3. Nález

3.1. Spisové / Použité podklady

3.1.1. Osvědčení o registraci vozidla část II (velký technický průkaz)

Základní údaje o vozidle podle Osvědčení o registraci vozidla část II (velký

technický průkaz)

Osvědčení o registraci vozidla,

část II., sériové číslo:

UD 378005

Registrační značka: 6B68448

Vlastník vozidla: DUGI STAV, s.r.o. v konkursu

Počet předchozích vlastníků: Nezjištěn, individuální dovoz ze SRN

Provozovatel vozidla: DUGI STAV, s.r.o. v konkursu

Počet předchozích provozovatelů: Nezjištěn, individuální dovoz ze SRN

Datum první registrace vozidla: 7. září 2006

Platnost osvědčení o techn.

způsobilosti vozidla do:

25. září 2021

Číslo typového/individuálního

schválení vozidla:

E1*2001/116*0340

Druh vozidla: Osobní automobil

Kategorie vozidla: M1G

Tovární značka: MERCEDES-BENZ

Obchodní označení: GL 320 CDI 4MATIC

Typ/Varianta/Verze: 164 G/B720K1/NKAAA501

Identifikační číslo vozidla (VIN): WDC1648221A154951

Výrobce vozidla: DAIMLERCHRYSLER, STUTTGART, SRN

Motor - výrobce: DAIMLERCHRYSLER, STUTTGART, SRN

Motor - typ/palivo: 642.940/NM

Motor - max. výkon/zdvihový

objem:

165 kW/2 987 cm
3

Karoserie - výrobce: Neuvedeno

Karoserie - druh: 5 dveřový

3



Znalecký posudek č. 5859/2022

Karoserie - barva: Černá

Kola - pláště pneumatik: 8 J X 18 H2 ET 53; 265/60 R18 110 V

Kola - počet náprav/z toho

poháněných:

2/2

Schválené změny oproti

původnímu typu:

Nejsou

3.2. Další použité podklady

Nejsou.

3.2.1. Výpovědi svědků

Nejsou.

3.2.2. Sdělení zadavatele znaleckého posudku

Zadavatel znaleckého posudku nesdělil žádné informace, které by měly vliv na

výsledek znaleckého posudku.

3.3. Údaje zjištěné na vozidle

3.3.1. Prohlídka a identifikace vozidla

Stav vozidla zjištěn prohlídkou

dne:

24. ledna 2022

Za účasti: pana Luboše Mencla

Stav počítadla ujetých kilometrů

při prohlídce:

Nezjištěn - vybitý akumulátor

Údaje o počtu ujetých kilometrů

dle sdělení provozovatele:

Neznámý

Údaje na vozidle s údaji v

dokumentaci:

Souhlasí

3.3.2. Údaje o opravách a poškozeních vozidla

V návaznosti na listinné podklady a sdělení zadavatele znaleckého posudku

nemám žádné informace o předchozích opravách a poškozeních vozidla.

Z výpisu historie vozidla ze systému AUTOTRACER vyplývá, že vozidlo bylo

v březnu 2019 havarované, poškozena byla levá a přední strana vozidla

s kalkulací nákladů na opravu ve výši 26 660 Kč. Ze strany zadavatele

4



Znalecký posudek č. 5859/2022

znaleckého posudku nebyly k tomuto poškození předloženy žádné doklady

o provedené opravě.

3.3.3. Pneumatiky vozidla

Výrobce: HIFLY

Obchodní označení: WIN-TURI 212

Rozměr: 255/55 R 19 H

Konstrukce: Radiální

Druh dezénu: Zimní

Opotřebení: 90 %

Podstatné závady: Tento rozměr plášťů pneumatik není pro

dané vozidlo homologován, resp. není

zapsán v Osvědčení o registraci vozidla

část II (velký technický průkaz) a nebylo

předloženo potvrzení výrobce.

Rezervní pneumatika Není - pouze opravná sada

3.3.4. Výbava vozidla

Výbava vozidla jak základní (standardní) tak i doplňková (příplatková) je

podrobně specifikována v Ocenění ojetého vozidla z oceňovacího systému

CebiCAT GT, které je přílohou č. 4 tohoto znaleckého posudku. Veškerá

popsaná výbava odpovídá údajům výrobce pro uvedený typ a souhlasí

s výbavou zjištěnou na vozidle. Z výše citovaných podkladů ani z výpovědí

provozovatele nevyplývá, že by výbava byla pořizována dodatečně a tudíž

vycházím z toho, že byla pořízena společně s novým vozidlem. Její stav

odpovídá době provozu a deklarovanému počtu ujetých kilometrů proto

nezvažuji žádné srážky ani přirážky oproti stavu úměrnému základní

amortizaci.

3.3.5. Ostatní skupiny vozidla

Motor

Motor je provozně znečištěný s mírným vzlínáním mazacích látek v spojích.

Chladící okruh se zdá být těsný. Motor nebylo možné v době prohlídky

nastartovat, ale dle vyjádření zástupce zadavatele znaleckého posudku pana

Luboše Mencla, když vozidlo nakládali a skládali z odtahového vozidla, motor

nastartovali a s vozidlem najeli a sjeli. Vozidlo je zjevně delší dobu odstavené

a neprovozované. Platnost osvědčení o technické způsobilosti vozidla byla do

25. září 2021. Důvod však není znalci k datu zpracování znaleckého posudku

znám. Poškození či závadu na motoru tak nelze vyloučit ani potvrdit.

5



Znalecký posudek č. 5859/2022

Převodové ústrojí

Řazení převodových stupňů automatické převodovky nebylo možné z důvodu

nepojízdnosti vozidla vyzkoušet. Rovněž ze strany zadavatele nebyly

předloženy aktuální informace o servisní historii. Provedenou vizuální

kontrolou jsem nezjistil výraznější únik mazacích látek. Poškození převodovky

či závadu nelze vyloučit ani potvrdit.

Nápravy

Dle vyjádření pana Luboše Mencla na vozidle sledoval rychlejší únik tlaku

vzduchu ze vzduchového podvozku, což u vozidla s touto dobou provozu a

předpokládaného počtu ujetých kilometrů není neobvyklé. Náklady na opravu

resp. výměnu vzduchových měchů případně dalších komponent bývají vysoké.

Možnost nákupu těchto dílů od alternativních výrobců je výrazně omezená.

Řízení a posilovač nebylo možné z důvodu nenastartování motoru možné

vyzkoušet. Při vizuální kontrole náprav, pryžových dílů uložení náprav,

nápravnice, závěsných ramen a ostatních dílů jsem kromě povrchové koroze

nezjistil žádnou zjevnou závadu. Vedení brzdové kapaliny se zdá být

nepoškozené, bez netěsností. Funkčnost brzd však nemohly být vyzkoušena.

Všechny pneumatiky jsou rovnoměrně opotřebené. Disky kol z lehkých slitin

jsou provozně odřené. Poškození náprav či závadu nelze vyloučit ani potvrdit.

Skříň karoserie

Karoserie je v mírně podprůměrném stavu s četnými provozními oděrkami ale

bez výraznějších stop koroze. Výrazněji odřený a deformovaný jse především

levý přední blatník. Lak je zašlý se sníženým leskem a s četnými provozními

oděrky částečně plní jak ochrannou, tak i estetickou funkci. Protikorozní

ochrana je lokálně porušena.

Výbava karoserie a příslušenství

Čelní sklo je provozně osekané od kamínků. Zbytek zasklení, pravé vnější

a vnitřní zrcátko, clony proti slunci, ostřikovače, stěrače a světlomety jsou

zjevně nepoškozené. Funkčnost nebylo možné vyzkoušet. Levé zrcátko je

prasklé. Přední nárazník je naražený a odřený. Zadní nárazník je rovněž

naražený a trvale deformovaný. Čalounění interiéru, sedačky a koberce jsou

výrazně provozně znečištěné. Akumulátor je vybitý. Osvětlení, přístrojová

deska, ovladače, mechanismy dveří a vík, topení a chladič nebylo možné

vyzkoušet. Výbava odpovídá údajům výrobce pro daný typ a model.

6



Znalecký posudek č. 5859/2022

3.3.6. Jízdní zkouška

Jízdní zkouška provedena dne: Neprovedena - vozidlo nebylo možné z

důvodu vybitého akumulátoru nastartovat

a navíc nesplňuje podmínky k provozu na

pozemních komunikacích.

3.4. Údaje o vozidlech použitých pro porovnání

Jako podklady pro analýzu trhu byly v databázi CebiCAT GT nalezeny údaje k

transakcím s vozidly srovnatelnými s vozidlem oceňovaným. Jednalo se o:

● 6 historických nabídek srovnatelných vozidel z databáze CebiCAT GT

(1 dupicitní)

Zohledněny byly též výsledky kontrolního ocenění posuzovaného vozidla

v systému CebiCAT GT zpracovaného znalcem.

Podstatné údaje k vozidlům použitým pro porovnání jsou uvedeny v příloze č. 4

tohoto znaleckého posudku. Kontrolní ocenění posuzovaného vozidla v systému

CebiCAT GT je přílohou č. 4 tohoto znaleckého posudku.

4. Posudek

4.1. Způsob ocenění

Ocenění se provádí pro účely při kterých není nutné použít způsoby oceňování

podle zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku.

Dosažitelná cena prodejní vozidla je vyjádřena jeho tržní hodnotou.

Tržní hodnotou se v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 151/1997 Sb.

v platném znění (zákon o oceňování majetku) rozumí odhadovaná částka, za

kterou by měly být majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi ochotným

kupujícím a ochotným prodávajícím, a to v obchodním styku uskutečněném v

souladu s principem tržního odstupu, po náležitém maketingu, kdy každá ze

stran jednala informovaně, uvážlivě a nikoliv v tísni. Principem tržního odstupu

se pro účely tohoto zákona rozumí, že účastníci směny jsou osobami, které mezi

sebou nemají žádný zvláštní vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle.

Pro stanovení hodnoty tržní je využito metodiky Znaleckého standardu č. I/2022

Oceňování silničních a zvláštních vozidel.

7



Znalecký posudek č. 5859/2022

4.2. Stanovení tržní hodnoty vozidla

4.2.1. Základní amortizace

Vozidla Mercedes Benz GL spadají do obchodní třídy “E-SUV”. Základní

amortizační srážky stanovuji podle amortizačních stupnic pro vozidla

podkategorií M1 a N1 obchodní třídy “E-SUV” podle přílohy 1.3 Znaleckého

standardu č. I/2022.

Doba provozu [ZAD] DP = 16. rok ZAD = 90 %

Pramen event. odůvodnění: Kopie Osvědčení o registraci vozidla, část II. (velký

technický průkaz), ověření roku výroby u společnosti Cebia.

Počet ujetých km [ZAP] PKM = 292 820 ZAP = 98,95 %

Pramen event. odůvodnění: V době prohlídky nebylo možné odečíst stav

počítadla ujetých kilometrů. Počet ujetých kilometrů jsem spočítal ze

známého průměru dle informací z výpisu historie vozidla v systému

AUTOTRACER. Za prvních 13 let provozu vozidlo ujelo 247 500 km tj. 19 038 km

/ rok. Za 15 let a 139 dní by tedy celkový nájezd k datu ocenění měl najeto

výše uvedených 292 820 km, čemuž odpovídá i stav opotřebení jednotlivých

skupin.

ZA = 94,47 %

4.2.2. Zbytková užitnost redukovaného vozidla

Tabulky amortizačních stupnic platí zejména pro vozidla, jejichž doba provozu

nepřesahuje 15 let, pro starší vozidla slouží orientačně. Zbytkovou užitnost

vozidla uvažuji podle skutečného stavu vozidla ve výši 15 % bez ohledu na

vypočtenou výši základní amortizace.

8



Znalecký posudek č. 5859/2022

4.2.3. Hodnota výchozí vozidla HNV

Hodnota výchozí vozidla: HNV = 1 647 415 Kč

Pramen event. odůvodnění: Vozidlo se na trhu jako nové k datu ocenění

již neprodává. Hodnotu výchozí vozidla

stanovuji parametrickým porovnáním.

Výrobce uvedl na trh nástupnický model s

obchodním označením GLS 350d 4MATIC.

Nový model má modernizované resp. zcela

nové všechny skupiny, pohonná jednotka má

vyšší výkon a splňuje přísnější emisní

předpisy. Vzhledem k morální zastaralosti

oceňovaného vozidla a rozdílným technickým

parametrům stanovuji výchozí cenu o 30 %

nižší, než je ceníková cena nového modelu

dle aktuálního ceníku Mercedes-Benz Česká

republika s.r.o. (2 353 450 Kč)

4.2.4. Hodnota výchozí pneumatik prvomontáže HNPP

Hodnota výchozí pneumatik prvomontáže:

HNPP = 4 ks * 12 342 Kč/ks = 49 368 Kč

4.2.5. Hodnota časová pneumatik vozidla

Pneu LP PP LZ PZ

Typ tubeless radial

Rozměr. označení 255/55 R 19 Hifly

Druh prvovýroba

Dezén (označení) WIN-TURI 212

Výchozí cena pláště 3 490 Kč 3 490 Kč 3 490 Kč 3 490 Kč

Výchozí cena duše 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Celková výchozí cena

pneu
3 490 Kč 3 490 Kč 3 490 Kč 3 490 Kč

Technická hodnota THP 10% 10% 10% 10%

Časová cena CČPV 349 Kč 349 Kč 349 Kč 349 Kč

Celkem časová cena pneu na vozidle CČPV 1 396 Kč

9



Znalecký posudek č. 5859/2022

4.2.6. Hodnota časová mimořádné výbavy

Vozidlo nemá mimořádnou výbavu.

4.2.7. Hodnota časová vozidla

Výchozí cena CN 1 647 415 Kč

Výchozí cena pneu prvomontáže CNPP 49 368 Kč

Redukovaná cena vozidla CR 1 598 047 Kč

Redukovaná technická hodnota vozidla THVR 15,0%

THVR x CR 239 707 Kč

Časová cena pneu na vozidle CČPV 1 396 Kč

Časová cena mimořádné výbavy CČVM 0 Kč

Časová cena vozidla CČV 241 103 Kč

Časová cena vozidla po zaokrouhlení činí: 241 100 Kč

4.2.8. Hodnota tržní vozidla

Na základě průzkumu trhu založeném na porovnání cen časových a zjištěných

archivních údajů o cenách nabídek zjištěných z databáze CebiCAT GT (viz kap.

3.3), lze dovozovat hodnotu KP 0,74 (viz výpočet v příloze č. 3).

Tím, že v současné době již nelze bez nepřiměřených obtíží dohledat větší

počet realizovaných prodejů ani srovnatelných nabídek byla hodnota KP též

ověřována pomocí kontrolního ocenění vozidla v systému CebiCAt GT, který

využívá široké spektrum cenových informací, především pak údajů

o realizovaných prodejích. Z tohoto kontrolního ocenění provedeného znalcem

lze dovozovat hodnotu KP = 0,57, tedy v souladu s průzkumem trhu založeným

na cenách nabídek.

Z porovnání výsledků zjištěných z více cenových podkladů je zřejmé, že s

vysokou věrohodností lze obvyklou hodnotu KP dovozovat ve výši 0,74.

Koeficient prodejnosti 0,74

Hodnota tržní vozidla HTV = HČV * KP = 178 414 Kč

Hodnota tržní vozidla po zaokrouhlení 178 000 Kč

10



Znalecký posudek č. 5859/2022

5. Odůvodnění

5.1. Kontrola postupu znalce

Na základě provedené kontroly postupu lze konstatovat, že ve vztahu ke

zdrojům dat jsem měl k dispozici potřebné podklady (viz. kapitola 2 znaleckého

posudku).

Rozhodující informace pro ocenění jsem zjistil z dokumentace vozidla,

především z Osvědčení o registraci vozidla část II (velký technický průkaz)

a z dalších zdrojů (viz. kap. 3.1, 3.2 znaleckého posudku) a z údajů sdělených

provozovatelem vozidla (viz. kap. 3.3 znaleckého posudku). Vozidlo nemá podle

Osvědčení o registraci vozidla část II (velký technický průkaz) platné osvědčení

o technické prohlídce, podle kterého by bylo způsobilé k provozu na pozemních

komunikacích. Základní prohlídkou vozidla, provedenou v rozsahu doporučeném

metodikou Znaleckého standardu č. I/2022, byl ověřován skutečný stav vozidla.

Zjištěný stav je popsán v kap. 3.3 znaleckého posudku. Provedené ocenění však

nezohledňuje případné skryté závady, které nelze základní prohlídkou zjistit.

Ve vztahu k tržním informacím pro ocenění se vychází z údajů uvedených

v kapitole 3.4 znaleckého posudku.

Pro ocenění nebylo možné vycházet pouze z prodejních transakcí a bylo nutné

využít též širších cenových informací, cenových databází apod.

5.2. Interpretace výsledků a analýzy dat

Z provedeného ocenění vyplývá, že tržní hodnotu posuzovaného vozidla lze

dovozovat ve výši 178 000 Kč. Tržní hodnotou se rozumí „odhadovaná částka,

za kterou by měly být majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi

ochotným kupujícím a ochotným prodávajícím, a to v obchodním styku

uskutečněném v souladu s principem tržního odstupu, po náležitém marketingu,

kdy každá ze stran jednala informovaně, uvážlivě a nikoli v tísni.

11



Znalecký posudek č. 5859/2022

6. Závěr

6.1. Odborná otázka zadaná zadavatelem znaleckého posudku

Jaká je dosažitelná cena prodejní vozidla Mercedes-Benz GL 320 CDI 4MATIC

VIN WDC1648221A154951 k datu 24. ledna 2022?

6.2. Odpověď

Dosažitelná cena prodejní vozidla je vyjádřena jeho hodnotou tržní, jejíž

vymezení je uvedeno v kap. 4.1 posudku.

Na základě provedeného ocenění (viz. kap. 4.2 zanleckého posudku),

v souladu s odůvodněním (viz. kap. 5 znaleckého posudku), lze tržní hodnotu

vozidla Mercedes-Benz GL 320 CDI 4Matic k datu 24. ledna 2022 odhadovat ve

výši:

178 000 Kč.

Slovy: jednostosedmdesátosmtisíc korun českých.

Tržní hodnota, stejně jako všechny ostatní hodnoty a ceny v tomto znaleckém

posudku jsou vyjádřeny v úrovni cen s DPH pokud není výslovně uvedeno

jinak.

Přílohy

Příloha č. 1 - Osvědčení o registraci vozidla část II (velký technický průkaz)

Příloha č. 2 - Výpis historie vozidla ze systému AUTOTRACER

Příloha č. 3 - Stanovení koeficientu prodejnosti

Příloha č. 4 - Ocenění CebiCAT GT

Příloha č. 5 - Fotodokumentace předložená zadavatelem

Příloha č. 6 - Fotodokumentace oceňovaného vozidla pořízená při prohlídce

12



Znalecký posudek č. 5859/2022

Ke zpracování tohoto znaleckého posudku nebyl přibrán konzultant k posuzování zvláštních

dílčích otázek.

Odměna byla sjednána smluvní.

Znalecká doložka

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského

soudu v Praze ze dne 22. června 2006, č. j. Spr 4034/2005, v oboru ekonomika, odvětví

ceny a odhady se zvláštní specializací pro oceňování motorových vozidel, zapsaný

v seznamu znalců a tlumočníků vedeném Krajským soudem v Praze.

V Praze dne: 30. dubna 2022 Michal Kulič

13



Znalecký posudek č. 5859/2022

Příloha č. 1

14



Znalecký posudek č. 5859/2022

15



Znalecký posudek č. 5859/2022

16



Znalecký posudek č. 5859/2022

17



Znalecký posudek č. 5859/2022

Příloha č. 2

18



Znalecký posudek č. 5859/2022

19



Znalecký posudek č. 5859/2022

20



Znalecký posudek č. 5859/2022

21



Znalecký posudek č. 5859/2022

22



Znalecký posudek č. 5859/2022

23



Znalecký posudek č. 5859/2022

24



Znalecký posudek č. 5859/2022

25



Znalecký posudek č. 5859/2022

Příloha č. 3

26



Znalecký posudek č. 5859/2022

Příloha č. 4

27



Znalecký posudek č. 5859/2022

28



Znalecký posudek č. 5859/2022

29



Znalecký posudek č. 5859/2022

30



Znalecký posudek č. 5859/2022

31



Znalecký posudek č. 5859/2022

Příloha č. 5

32



Znalecký posudek č. 5859/2022

33



Znalecký posudek č. 5859/2022

Příloha č. 6

34


